Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11 » апреля 2018 г.    № 737

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 13.12.2012 № 4638

           Руководствуясь Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального

обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 13.12.2012 №

4638  «О создании муниципального общественного совета по развитию образования в

Октябрьском районе» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 5 слово «администрации» исключить.

1.2. В приложении № 1 к постановлению:

1.2.1. Подпункт 2.2.14 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2.14. Информирование органов местного самоуправления Октябрьского района

о составе созданных при этих органах общественных советов по проведению независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями.».

 1.2.2. Пункт 3.2 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«формировать из числа представителей общественных организаций, созданных в

целях защиты прав и законных интересов обучающихся и (или) родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся, общественных объединений

инвалидов общественные советы по проведению независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными

образовательными организациями, и утверждать их состав.».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 06.03.2018.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.

Глава Октябрьского района                                       А.П. Куташова